
   

 

 
Unidad Deportiva Panamericana Jaime Aparicio 

Calle 10 #36-02 
Contacto Escuela: (602) 5588785 Cel: 3176395399 / Contacto Liga: (602) 5585008 WhatsApp: 3104228623 

www.vallepatin.org.co / info@vallepatin.org.co / Escuelaformativa@hotmail.com  
Santiago de Cali - Valle del Cauca / Colombia 

  
RESOLUCIÓN No.061 

(julio 17 de 2025) 
 

Por la cual se da a conocer los deportistas de la Selección Valle del Cauca 2025 en la 
modalidad de Hockey en Línea y Cuerpo Técnico, quienes representarán a nuestro 
departamento del Valle del Cauca en el CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS DE 
HOCKEY EN LÍNEA, a celebrarse en la ciudad de Bogotá, del 01 al 03 de agosto de 2025. 
 
 

El Comité Ejecutivo de la Liga Vallecaucana de Patinaje, en uso de sus atribuciones legales, 
estatuarias y reglamentarias y 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que conforme al Artículo No.44 del estatuto de la Liga Vallecaucana de Patinaje, las 
decisiones del órgano de administración se adoptarán mediante resoluciones. 

 

2. Que es deber de la Liga Vallecaucana de Patinaje fomentar, dirigir, reglamentar, organizar, 
velar por la formación y práctica del Patinaje en sus modalidades con sujeción a su estatuto, 
normas, reglamentos y al estatuto de la Federación Colombiana de Patinaje y a las 
disposiciones vigentes. 

 

3. Que la Liga Vallecaucana de Patinaje, reglamento los procesos selectivos para la 
escogencia de la Preselección y Selección Valle del Cauca de Hockey en Línea, para 
participar en el Campeonato Nacional Interligas 2025, según lo ordenado en la Resolución 
No.060 del 03 de julio de 2025 y así como lo ordenado en la Resolución de Convocatoria 
No.068 con fecha 23 de junio del presente año, emitida por la Federación Colombiana de 
Patinaje. 

 

Que conforme a lo anterior 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar a los deportistas que conforman la Selección Valle del 
Cauca de Hockey en Línea 2025, que nos representará en el Campeonato Nacional Interligas 
2025, a celebrarse en la ciudad Bogotá, del 01 al 03 de agosto de 2025, en las siguientes 
categorías, ramas y modalidades: 
 

 
CATEGORÍA SUB14 MIXTA 

 

• LUCIANA RODRÍGUEZ FRANCO 

• FELIPE DÍAZ LANZONI  

• DANIEL GÓMEZ ZAPATA  

• SAMUEL SNEIDER MONTOYA RAVE  

• MATTIAS NEIRA ZAMORANO 

• JUAN DAVID ORTIZ MONTOYA 

• ALEJANDRO ARCE CERÓN 

• SANTIAGO NARVÁEZ VÁSQUEZ 

• SOFÍA CARDONA ESTUPIÑAN  

http://www.vallepatin.org.co/
mailto:info@vallepatin.org.co
mailto:Escuelaformativa@hotmail.com


   

 

 
Unidad Deportiva Panamericana Jaime Aparicio 

Calle 10 #36-02 
Contacto Escuela: (602) 5588785 Cel: 3176395399 / Contacto Liga: (602) 5585008 WhatsApp: 3104228623 

www.vallepatin.org.co / info@vallepatin.org.co / Escuelaformativa@hotmail.com  
Santiago de Cali - Valle del Cauca / Colombia 

• CARLOS ANDRÉS TABORDA JUAN DE DIOS  

• LUCIANA MORALES OJEDA 

• DEIBY ESTEBAN MONTOYA VALENCIA (PORTERO) 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Nombrar el Cuerpo Técnico  
 

CUERPO TÉCNICO 
 
- CARLOS ARTURO GRANOBLES CORTÉS  - TÉCNICO OFICIAL 
 

ARTÍCULO TERCERO: Es prioritario, dejar en claro que, si cualquiera de los deportistas 
seleccionados NO CUMPLEN con el 90% de la preparación física, deportiva directa o 
indirecta de preparación, con miras al Campeonato Nacional Interligas 2025 en la ciudad 
Bogotá, será desvinculado de la Selección Valle del Cauca de Hockey en Línea y si el término, 
entrenamiento y preparación es acorde a la directriz de la Liga Vallecaucana de Patinaje, 
podrá ser sustituido a criterio técnico por otro deportista. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Queda igualmente claro para los seleccionados y Cuerpo Técnico, que 
si llegado el momento la Selección Valle del Cauca de Hockey en Línea, se ve totalmente 
reducida en su cupo de participación, dicha categoría no será autorizada para su participación 
al Campeonato Nacional Interligas 2025, a realizarse en la ciudad de Bogotá, si ya estuviesen 
inscritos. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Santiago de Cali, a los diecisiete (17) día del mes de Julio de 2025. 
 
 
 
 
 

FREDY ORTEGATE PÉREZ 
Presidente 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADA 
 
 

http://www.vallepatin.org.co/
mailto:info@vallepatin.org.co
mailto:Escuelaformativa@hotmail.com

